Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ УНЕЧСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  13.03.2014  № 41
 г. Унеча, Брянской области

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение реализации полномочий исполнительно-

распорядительного органа Унечского муниципального

района» (2014-2016 годы) (в редакции постановления

администрации района  от 31.01.2014г. №10)

В соответствии с постановлением администрации района от 22 ноября 2013 года № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Унечский муниципальный район», решением Унечского районного Совета народных депутатов от 28.02.2014г. №4-546 «О внесении изменений в решение Унечского районного Совета народных депутатов от 25.12.2013г. №4-523 «О бюджете муниципального образования «Унечский муниципальный район» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение реализации полномочий

исполнительно-распорядительного органа Унечского муниципального района» (2014-2016 годы), утвержденную постановлением администрации района от 31.12.2013г. №241 (в редакции постановления администрации района от 31.01.2014г. №10) «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение реализации полномочий исполнительно - распорядительного органа Унечского муниципального района» (2014-2016 годы), следующие изменения:

1.1. Позицию «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной

программы» паспорта муниципальной программы  изложить в редакции:

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы – 211539,51150 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 72259,208 тыс. руб.;

2015 год – 69354,953 тыс. руб.;

2016 год – 69925,35050 тыс. руб.

1.2. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 211539,51150 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 72259,208 тыс. рублей;

2015 год – 69354,953 тыс. рублей;

2016 год – 69925,35050 тыс. рублей.».

1.3. Позицию «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» паспорта подпрограммы «Содействие реализации полномочий в сфере безопасности, защита населения и территории Унечского района от чрезвычайных ситуаций» 2014 – 2016 годы (Приложение №2 к муниципальной программе)  изложить в редакции:
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы – 7941,244 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 2738,836 тыс. руб.;

2015 год – 2600,204 тыс. руб.;

2016 год – 2602,204 тыс. руб.

1.4. Позицию «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы паспорта подпрограммы «Развитие культуры в Унечском районе» (2014-2016 годы) (Приложение №7 к муниципальной программе) изложить в редакции:
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы – 50023,38 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 15621,36 тыс. руб.;

2015 год – 16756,56 тыс. руб.;

2016 год – 17645,46  тыс. руб.

1.5. Пункт 2,  подпункт 2,3; пункт 7, подпункты 7.1, 7.3; пункты 9; 10   Приложения №9 к муниципальной программе «План реализации программы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном средстве

массовой информации «Унечский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Унечского района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей главы

администрации Унечского  района, курирующих соответствующие сферы деятельности.

Глава администрации района

А.П. Теплый

Приложение №9

к муниципальной программе

"Обеспечение реализации полномочий

 исполнительно-распорядительного

 органа Унечского муниципального района"

(2014 - 2016 годы)

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ  ПРОГРАММЫ

	N

п/п
	Наименование

 подпрограммы, ВЦП, включенной в подпрограмму,

мероприятий ВЦП, основного

мероприятия, мероприятий,

 реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источник

финансирования
	Всего
	Объем средств на реализацию программы
	Ожидаемый

непосредственный

результат (краткое

описание, целевые

 индикаторы и показатели)

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	2
	Подпрограмма «Содействие реализации полномочий в сфере безопасности, защита населения и территории Унечского района от чрезвычайных ситуаций» (2014-2016 годы)
	Администрация Унечского  района, финансовое управление администрации Унечского района
	областной бюджет
	1499,244
	498,836
	500,204
	500,204
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной подпрограммы администрации Унечского района 2014-2016 годы ежегодно 100%.

	местные бюджеты
	6442,0
	2240,0
	2100,0
	2102,0

	внебюджетные источники
	      0,0
	      0,0
	      0,0
	      0,0

	итого по подпрограмме
	7941,244
	2738,836
	2600,204
	2602,204

	2.3
	Материально-техническое, финансовое обеспечение деятельности в сфере национальной безопасности
	Администрация Унечского района
	областной бюджет
	      0,0
	      0,0
	      0,0
	      0,0
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной подпрограммы администрации Унечского района 2014-2016 годы ежегодно 100%.

	местные бюджеты
	6172,0
	2150,0
	2010,0
	2012,0

	внебюджетные источники
	      0,0
	      0,0
	      0,0
	      0,0

	итого по основному мероприятию
	6172,0
	2150,0
	2010,0
	2012,0

	7.
	Подпрограмма  "Развитие культуры в Унечском районе"(2014-2016 годы)
	Администрация Унечского района, финансовое   управление   администрации Унечского района
	областной бюджет
	782,28
	260,76
	260,76
	260,76
	оказание услуг муниципальными учреждениями культуры населению Унечского района согласно утвержденному перечню услуг

	местные бюджеты
	49241,1
	15360,6
	16495,8
	17384,7

	внебюджетные источники
	      0,0
	      0,0
	      0,0
	      0,0

	итого по подпрограмме

	50023,38
	15621,36
	16756,56
	17645,46

	7.1
	Библиотечное обслуживание населения
	Администрация Унечского района
	областной бюджет
	      0,0
	      0,0
	      0,0
	      0,0
	оказание муниципальнойуслуги – библиотечное обслуживание населения: 2014 - 2016 годы ежегодно 42000 чел.

	местные бюджеты
	12628,5
	3967,6
	    4251,3
	4409,6

	внебюджетные источники
	      0,0
	      0,0
	      0,0
	      0,0

	итого по основному    мероприятию
	12628,5
	3967,6
	    4251,3
	4409,6

	7.3
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий
	Администрация Унечского района
	областной бюджет
	      0,0
	      0,0
	      0,0
	      0,0
	организация и  проведение культурно -досуговых мероприятий: 2014 - 2016 годы ежегодно 330 ед.

	местные бюджеты
	24644,8
	7643,7
	8291,7
	8709,4

	внебюджетные источники
	      0,0
	      0,0
	      0,0
	      0,0

	итого по основному    мероприятию
	24644,8
	7643,7
	8291,7
	8709,4

	9.
	Расходы вне подпрограмм муниципальной программы
	Администрация Унечского района, финансовое управление администрации Унечского района
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты
	58337,25
	20121,750
	19347,600
	18867,900

	внебюджетные источники
	      0,0
	      0,0
	      0,0
	      0,0

	итого по основному мероприятию
	58337,25
	20121,750
	19347,600
	18867,900

	10
	Итого по муниципальной программе
	Администрация Унечского района, финансовое управление администрации Унечского района, управление образования администрации Унечского муниципального района
	областной бюджет
	64396,9615
	22041,158
	21166,153
	21189,6505

	местные бюджеты
	147142,55
	50218,05
	48188,80
	48735,70

	внебюджетные источники
	      0,0
	      0,0
	      0,0
	      0,0

	итого
	211539,51150
	72259,208
	69354,953
	69925,35050